lAR UN'O
VROTO COLO

o s
.7,

Ass i na tura

\'. 	I

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
CÂMARA MuNU. TAL E ÍTÂPEVI 	 - Estado de São Paulo -

RETIRADO 	AUTOR

L
Pes; ente

REQUERIMENTO N° 140 ,1 2016

Súmula: 	Solicito providências do
executivo junto AES-Eletropaulo. sobre
a possibilidade para mudar de lugar
dois postes de sustentação da rede de
energia elétrica pública, localizados na
Rua São José do Rio Preto n 11 141 e
n0189 no bairro Amador Bueno
Itapevi!SP.

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma
regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da
Silva. Prefeito do Município de Itapevi / S.P. que interceda junto á secretaria
de Planejamento e AES-Eletropaulo para que informe a esta casa se existem
estudos sobre a possibilidade de mudar de lugar dois postes de sustentação
da rede de energia elétrica publica, localizados na Rua São José do Rio Preto
n0 141 e n 11 1 89 no bairro Amador Bueno Itapevi/SP.

Justificativa

Senhor Presidente:
Senhoras Vereadoras:
Senhores Vereadores:

Trata-se de urna reivindicação dos moradores proprietárias que
- residem nos endereços informados, pois os postes se encontram dentro dos

terrenos. obstruindo parcialmente o acesso de todos que por ali moram,
dificultando com isso a entrada e saída dos mesmos. Quero também ressaltar
que os postes estão correndo o risco de cair e causar um acidente grave, haja
vista que os postes são antigos e de madeira e estão com sua base de
sustentação apodrecida por cupins.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery. 05 de Janeiro de 2016.

lnaca Maria Nunes dos Santos
Vereadora

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone.- (11) 414 1-4472 - wwwcamaraitapevLsp.gov.br